
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TÂY 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 
 

Số:   664    /QĐ-UBND  Sơn Tây, ngày    19   tháng 4 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Ban vận động thành lập  

Hội Cựu Công an Nhân dân huyện Sơn Tây 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy 

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 

13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 

và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ; Thông tư số 

01/2022/TT-BNV ngày 16/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 03/2023/TT-BNV ngày 16/4/20213 của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Quyết định số 567/QĐ-BNV ngày 01/8/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về việc cho phép thành lập Hội Cựu Công an Nhân dân Việt Nam; Công 

văn số 12371/X01-P7 ngày 31/8/2023 của Cục Tổ chức cán bộ - Bộ Công an về 

việc hướng dẫn triển khai thành lập Hội Cựu Công an nhân dân tại Công an các 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 02/2013/QĐ-UBND ngày 09/01/2013 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định quản lý nhà nước đối với hội hoạt động trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi;  

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện Sơn Tây tại Tờ trình số 

405/TTr-CAH(TM) ngày 17/3/2024; Đơn đề nghị ngày 15/3/2024 của ông Đinh 

Ngọc Cương, đại diện Ban vận động thành lập Hội Cựu Công an Nhân dân 

huyện Sơn Tây và đề xuất của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công văn số 219/PNV 

ngày 10/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Ban vận động thành lập Hội Cựu Công an Nhân dân 

huyện Sơn Tây, gồm các ông (bà) có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 



2 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban vận động thành lập Hội Cựu Công an Nhân 

dân huyện Sơn Tây: 

- Vận động những công dân (nguyên công tác trong ngành Công an) hiện 

đang sinh sống và làm việc trên địa bàn huyện có tâm huyết, đủ điều kiện đăng 

ký tham gia Hội Cựu Công an Nhân dân huyện Sơn Tây;  

- Hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục xin thành lập Hội Cựu Công an Nhân dân 

huyện Sơn Tây trình UBND huyện quyết định; 

- Ban vận động thành lập Hội Cựu Công an Nhân dân tự giải thể khi Đại 

hội bầu ra ban lãnh đạo của Hội. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Nội 

vụ; Trưởng Công an huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các 

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- PCVP, TH;  

- Lưu: VT.                                                                             
 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Trân 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-19T15:55:39+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-19T15:55:53+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




